26/09/2022 08:34 Prefeitura Municipal de Nova Russas

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N Sl-TP009/2022

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS ,&o :;

t) Rutt0 4d

k4Ruc

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas,
torna público que no próximo dia 13 de outubro de 2022 às 09:00
jiQms, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° SI-TP00912022, cujo objeto versa sobre
CONSTRUÇÃO 1W UM MONUMENTO CENTENÁRIO NA
PRAÇA ARTUR PEREIRA DE SOUSA, NO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido na sala de
licitações, nos dias úteis após esta publicaç5o, no horário de
atendimento ao público das 08:00 às 14:001i e ainda nos seguintes
sítios eletrônicos: jflps:/fwww.novarussas,ce,gv.hr/licitacao.php e
jps://licitaçoes.teece,gov.br/.

Nova Russas-CE, 23 de setembro de 2022.

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS
- Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código IdentifIcador:3AB6748

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 26/09/2022. Edição 3048
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diarioniunicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomunicipal .com  .br/aprece/materia/3A3674B8/03A1 1ukz14q ICrkl8CF6v1 WHjGsSFBlQfEK2ecvSwFbfv5ifdZN6TnPlU8VVJU2gJ... 111

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°194 1 FORTALEZA, 26 DE SETEMBRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE lARRAFAS -AVISO DE LICITAÇÃO -A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS,
TORNA PUBLICO QUE FARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL. AUTUADA SOB O N° 2022.09.14.001 F. CIJ.TO  OBJETO
E A (ONTRATAÇÀ() DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROMOÇÃO DE EVENTOS PARA A REALIZAÇÀ0 DA FESTA DO 35 TJ1SIM()
QUINTO) ANO DE EMANCIPAÇÃO POLIT!CAA SER REALIZADA NOS DIAS 19 E 21 DE OUTUBRO DE 2022. NO MUNICÍPIO AS.
ESTAT) DO CEARA, SOB A RESI'ONSABILTDADF. DA SECRETARIA DE CUlTURA E TURISMO. A ABERTURA FICA
DIA 07 DE OUTUBRO DE 2022. ÀS 0811, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. OS INTERESSAIX)SJi1RÀ()  01
INFORMAÇÔES DETALHADAS NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SITUADA AV. MARIA li
S/N BUI ANDLIBA NA (IDADE DE rARRAIAS ESTADO no C'E'ARA,  OU AIRAVLS DO TELEFONE (88) 3549 1020
SETEMBRO DE. 2022. LUIZ ALVES MATIAS - PREGOEIRO.

$** a** s*s

Vetado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolándia - Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secret
Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Presencial N' PMII-200922-I '. to:
Rcgislio de Preços para futura e eventual contratação de empresa para confecção de materiais gráficos para atender as nccessidadcs das . ecrctarias
Municipais de Ilidrolândia/CE - Local de Acesso ao Edital e Rcalizaçào da Licitação: Avenida Luiz Camelo Sobrinho. a°. 640. Centro, CEP: 62.270-000.
1-lidroindia--Cl7: Funcionamento do Órgão: Segunda á Sexta de 07h30m às I31i00m - Datt, dc Abertura: 10/10/2022 - Horário: 081100m. Pregoeiro:
Rainiundto Rodrigues de Oliveira.

Estado do Ceará - Prefejli,rn Municipal de Mocambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 07 de Outubro dc
2022 às 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2209.01/2022 no portal http://www.hhmnetIicitacoes.com.hr/ cujo objeto
é a aquisição de equipamentos para atender a demanda do laboratório hospitalar do Município de Mucainbo/CE. O Edital estará disponível, no horário de
atendimento ao público de oa:ooh às 12:00h e também nos sues hup://ununicipios.tce.ce.gov.br..iicitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.hr!. lnforiiiaçôes
pelo fone: 0°88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mocambo - Ce, 23 de setembro (le 2922. Francisco Orécio
de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*5* 55* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Extrato do Contrato N' 2022.09.14.03 - Pregão Eletrônico N°2022.08.02.01. Contratante:
Secretaria de Educação. Empresa Contratada: Raul Muellcr Schramm, CNPJ N° 33.456.016/0001-62, com Valor Global: RS 2.489.00 (Dois mil quatrocentos

oitenta e nove reais). Dotação Orçamentária: 1301 12 122 0112 2.059 - Elemento de despesas: 4.4.90.52.00: Vigência do Contrato: 31 de De7entbro de

w22. Objeto: aquisição de equipamentos através do Pacto pela Aprendizagem conforme Convênio n° 101/2022, de interesse da Secretaria de Educação
tu Município de Missão VclliaiCE. Signatários: representante da Secretaria de Educação - Maysa Maria Peixoto Maia. Representante da Contratada: Raul
Muclkr Schramm. Data da Assinatura: 14 de Setembro de 2022.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Extrato do Contrato N°2022.09.14.04 - Pregão Eletrônico N°2022.08.02.01. Contratante:
Secretaria de Educação. Empresa Contratada: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA, CNPJ N° 37.990.239/0001-60. com  Valor Global: R$
807.37 (oitocentos e sete leais e trinta e sete centavos). Dotação Orçamentaria: 1301 12 122 0112 2.059- Elemento de despesas: 4.4.90.52.00: Vigência
do Contrato: 31 de Dezembro de 2022. Objeto: aquisição de equipamentos através do pacto pela aprendizagem contbrmc Convénio N° 101/2022, de
interesse da Secretaria de Educação do Município de Missão Velha/CE. Signatários: representante da Secretaria de Educação - Maysn Maria Peixoto Maia.
Representante da Contratada: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior. Data da Assinatura: 14 de Setembro de 2022.

*5* *5* 5*5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Estrato do Contrato N° 2022.09.14.02 - Pregão Eletrônico N°2022.08.92.01. Contratante:
Sccitaria de Educação. Empresa Contratada: Supri Ice h Tecnologia LTDA, CNPJ N° 46.158.347/0001.68, COM Valor Global: R$ 7.999.98 (Sete mil

novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Dotação Orçamentária: 1301 12 1220112 2.059- Elemento de despesas: 4.4.90.52.00:
Vigência do Contrato 31 de Dectnbro de 2022. Objeto: aquisição de equipamentos através do Pacto Pela Aprcndi7agent conforme Convênio N° 11)1/2022
de interesse da Secretaria de Educação do Município de Missão vclhaJCE. Signatários: representante da Secretaria de Educação -- Maysa Maria Peixoto
Maia. Representante da Contratada: Leonardo Baibinot. data da Assinatura: 14 de Setembro de 2022.

*5* *5* 5*5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Missão Velha - Extrato do Contrato N°2022.09.14.05 - Pregão Eletrônico N°2022.08.02.01. Contratante:
Secretaria de Educação. Empresa Contratada: Sctcrnaq Comercial e Importadora LTDA. CNPJ N° 05.813.902/0001-60, com Valor Global: R$ 6.400.00
(Seis mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: 1301 12 1220112 2.059- Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00; Vigência do Contrato: 31 de
I)cscmbro dc 2022. Objeto: aquisição de equipamentos através do Pacto pela Aprendizagem conforme Convênio N° 10112022, de interesse (Ia Secretaria
de Educação do Município de Missão Velha/CE. Signatários: representante da Secretaria de Educação - Maysa Maria Peixoto Maia. Representante da .Contratada: José Claúdio Coelho Ribeiro. Data da Assinatura: 14 de Setembro de 2022.

*5* 5*5 *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Extrato do Contrato N° 2022.09.14.01 - Pregão Eletrônico N°2022.08.02.01. Contratante:
Secretaria de Educação. Empresa Contratada: Tyco serviços e Comercio de Intomiatica LTDA, CNPJ N° 33.260.627/0001-30, com Valor Global: R$
64.999.92 (Sessenta e qtnttro mil novecentos e noventa e lt(WC reais e noventa e dois centavos). Dotação Orçamentaria: 13(11 12 122 0112 2.059 -- Elemento
de despesas: 4.4.90.52.00; Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2022. Objeto: aquisição de equipamentos através do pacto pela aprendizagem conforme
('ottvètiio n  101/2022. de interesse da Secretaria de Educação do Município de Missão Vclha!CF.. Signatários: representante da Secretaria de Educação -
Maysa Maria Peixoto Maia. Representante da Contratada: Leticia Lago Ferreira Garcia. Data da assinatura: 14 de Setembro de 2022.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Caniocim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que

no próximo dia 07 de outubro de 2022, às 08:30h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial SR  no  2022.09.26.01. cujo objeto é a futura
e eventual contratação para aquisição de bobinas personalizadas, tcrmoscnsivcis. para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto
do Município p  dc Cainoeim. O edital completo catará à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 11:30h, no
endereço doSciviço Autônomo de AgLia e Esgoto. Rua Dr. João Tltomé, 1103. Centro. Ca,nociin - CE. CEP: 62.400-000. Carnocim, 26 de setembro de
2022. Mine Eduardo dos Santos - Pregoeira.

*5* *5* *5*

ESTADO D) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO 1W LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, torna público que

no pri'iximo $lia 13 de outut)to de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° S1-TP009/2022, cujo objeto
versa sobre CONSTRUÇÃO DE UM MONUMENTO CENTENÁRIO NA PRAÇA ARTUR PEREIRA DE SOUSA, NO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS. Oledital  completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, tio horário de atendimento ao público das 08:00
ás 14:0011 e. inda  nos seguintes; sítios eletrônicos: littps://www.njvanmssas.ce,gov.hr/licitacao.pltp e https://licitavoes.tce.ee.gov.hr/. Nova Russas-CE. 23 cD

jsetcnihro de 2022. ÍVINA C.UEI)FS RERNARI)O DE ARAGA() MARTINS - Presidente da CPI..

5*5 *5* *5*

F.....ADO D) CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - EXTRATO 1)0) CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°2022.06.10.1.
Partes: o Muiicipio de Altaneira, através do(a) Secretaria de Infraestru1ura e a empresa/pessoa física RAMALIIO SERVIÇOS  E OBRAS EIRELI - ME.
Objeto: contrtaçãu de serviços de engenharia a serem prestados na execução das obras de pavimentação cm pedra tosca sem rcjuntamcnto tio Distrito de São
Rontáo. Zonã Rural deste Município de Altaneira/CE. contorrne espceilicaçõcs constantes no Edital Convocatório. Valor Total: RS 285.472.62 (duzentos e
oitenta e ci nái mil quatrocentos e setenta e dois leais C sessenta e dois centavos). Prazo de Execução: 03(1 rés) meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2022.
Sigtiatãrios: Luiz Pedro Bezerra Neto e Joao Ciccro Roavc,mttira.

*5* *5* *5*

-11

FSC

MISTO

FIG 12121101011

;1 E ÁN
LM w rI) :) •l).0
1 — )-1 •O

r: .b VI CO

•0 (fI . rt; _ CL. o VI

zco
-• '- 0) co

;; •

-. co il
a

o
ca

to
,  V

I

Gil.
!p-O •)2.

Z

.( .a .

,9
'I .)1I • 1

".CIO

O.-.'

1/) -

mrE 2 (U

• ••••

(5 • • I) o (1) 00) OU .0 W CL r0)  -O - Li. Ci <i: LI.

1 1 V)V) CflEC&) O 1

01 •
E •5j r õcs ct._ a

o — çj0

.0(5 •0.oO) Çj

14
o

- c € •

CO  .0 -g .t -, . .

Hu LU
En

Hi
cz 0) O) O) 0€ 8

O) VII CO • 1 co • COÕ(
- -8 . . .

i  et HhiJHlii
E

ão
E

E co ( co O c E 0 co co

co

o —
OUVI

r,d

03 E
28 ce .

. 00  t -v; .
coco • ct

CJc0 CO°

(1

O p VÁ
co el

II  O)CO 0) E
8

ÇJ
ÍlI

io mo

o Am

 ci) E CI)

O
E

.co jE
E co

CO
o ri

O)

O) VI-ES

OU • O) fl

'
A
P
 n
o
  v
oa
  p
ra
s

Il
ha

s
Ca

ná
ri

as
.

 - . —

O)CO
-1

-

O - 4.0.2 OCO
8 E

LI) D w .U)i

M G2
w

•-

o-- C2 co

giE

ar
CO

O.) O- ° E
• k 1-

O:-

0) ,9

co
.0 •...• cri 0) 0)  CO :J) O0

C) 9COco
O) •. •--• jC0

.0 :0 0)dEt •- - CO 1 == cl) E .. O Ç O • o .0 co

•. OO)cZQ

co
— 0a. .0 '0JO CO
O I O -- •0)O)O)O.

r>

2
O

CO -- cO • O • 01) co — O

:ft •U —

lia LL
— w

E 0)
-

CO O) CO O)

E
01

O) O)
O)

-
.0

— 0)
O)

o

-

01

-----------_I

•Ucltecâo

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: Sl-TP009/2022 - TIPO: MENOR PREÇO

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas,
torna público que no próximo dia 13 de outubro de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMPJ3A DE PREÇOS N° SI-TP009/2022, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE UM
MONUMENTO CENTENÁRIO NA PRAÇA ARTUR PEREIRA DE SOUSA, NO MUNICIPIO DE NOVA
RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação,
no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 23 de
setembro de 2022. lVlNA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 2610912022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - St-TP00912022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaoIista.php?id877.

Nova Russas/Ce, 26 de Setembro de 2022.

Francisco Jefferson do Carmo de Castro
Secretária de lnfraestrutura e Urbanismo Urbanismo

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

u Link direto 'r
https:l,lnovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id-877

Página(s) 1 de 1